multirack- Profilsystem
Inhaltsverzeichnis
1 ARTIKEL-GRUPPE 01
 multirack-Profile
2 ARTIKEL-GRUPPE 02
 multirack-Profilverbinder
3 ARTIKEL-GRUPPE 03
 multirack-Montagezubehör

4.1 Comax 3,3 mm
Comaxplatten werden standardmäßig mit beidseitigem
Dekor geliefert. Der Kern der Platten ist schwarz
ausgeführt welcher höchste Steifigkeit, Stabilität und
Bruchsicherheit bei gleichzeitig geringer Plattendicke
sowie geringem Gewicht gewährleistet.
Anwendungsbeispiele:
- Verkleidungen und Füllungen für Arbeitstische,
Steuer- und Regiepulte, Monitorgestelle, 19“
Schränke.
- Front- und Rückplatten
- Ausstellungs- und Messebau, Fahrzeugausbau,
Display und Werbetafeln, Innenarchitektur und
Wandverkleidungen
Bezeichnung   Artikelnummer
Comax 3,3 mm, Icy White 04-U11027VV-33
Comax 3,3 mm, Lichtgrau 04-U12188VV-33
Comax 3,3 mm, Platingrau 04-U12010VV-33
Comax 3,3 mm, Anthrazitgrau metallic 04-U70014VV-33
Comax 3,3 mm, Vulkanschwarz 04-U12000VV-33
Comax 3,3 mm, Astral Anthrazit gesprenkelt 04-F79018VV-33
Comax 3,3 mm, Enzianblau   04-U18059VV-33
Standard-Format: ca. 2.700 x 1.000 x 3,3 mm
Eigenschaften geprüft nach EN 438-2:
Rohdichte:      ca. 1.350 kg/cm³
Dicke (Bsp.):      3,3 mm
Gewicht:      ca. 4,5 kg/m²
Verhalten bei Abriebbeanspruchung:   min. 150 U
Verhalten bei Kratzbeanspruchung:   min. 3 N
Biegefestigkeit EN ISO 178:    min. 80 MPa
E-Modul EN ISO 178:     min. 9.000 MPa
ARTIKEL-GRUPPE 04
multirack-Verkleidungen
     Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.
     Gültig ab Februar 2020
4.2 Comax 12 mm
Comaxplatten werden standardmäßig mit
beidseitigem Dekor geliefert.  Der Kern der Platten
ist schwarz ausgeführt.
Anwendungsbeispiele:
- Fachböden
- Tischplatten
- Gehäusebau
- Regale
- Verkleidungen
Bezeichnung Artikelnummer
Comax 12 mm, Astral anthrazit gesprenkelt 04-F79018VV-12
Comax 12 mm, Lichtgrau 04-U12188VV-12
Comax 12 mm, Platingrau 04-U12010VV-12
Comax 12 mm, Enzianblau 04-U18059VV-12
Comax 12 mm, Icy White 04-U11027VV-12
Standard-Format: ca. 2.700 x 1.000 x 12 mm
Eigenschaften geprüft nach EN 438-2:
Rohdichte:      ca. 1.350 kg/cm³
Dicke (Bsp.):      12 mm
Gewicht:      ca. 16,2 kg/m²
Verhalten bei Abriebbeanspruchung:   min. 150 U
Verhalten bei Kratzbeanspruchung:   min. 3 N
Biegefestigkeit EN ISO 178:    min. 80 MPa
E-Modul EN ISO 178:     min. 9.000 MPa
ARTIKEL-GRUPPE 04
multirack-Verkleidungen
     Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.
     Gültig ab Februar 2020
4.2 Comax 16 mm
Comaxplatten werden standardmäßig mit
beidseitigem Dekor geliefert.  Der Kern der Platten
ist schwarz ausgeführt.
Anwendungsbeispiele:
- Tischplatten
- Gehäusebau
- Regale
- Verkleidungen
Bezeichnung Artikelnummer
Comax 16 mm, Lichtgrau 04-U12188VV-16
Comax 16 mm, Platingrau 04-U12010VV-16
Comax 16 mm, Icy White 04-U11027VV-16
Standard-Format: ca. 2.700 x 2.000 x 16 mm
Eigenschaften geprüft nach EN 438-2:
Rohdichte:      ca. 1.350 kg/m³
Dicke (Bsp.):      16 mm